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Bayerisches Staatsministerium fur
Familie, Arbeit und Soziales

Seniorenakademie Bayern - Unsere Termine

Seminarreihe: ,Fit fir die Aufgaben der Seniorenvertretung“

07.02.2024
20.02.2024
13.03.2024
16.04.2024
07.05.2024
12.06.2024
03.07.2024
25.07.2024
18.09.2024
16.10.2024
12.11.2024
04.12.2024

Seminarreihe:

21.03.2024
25.04.2024
28.05.2024
25.09.2024
26.11.2024

Anmeldungen

Dinkelsbiihl

Garmisch-Partenkirchen

HaRberge
Glinzburg
Aschaffenburg
Straubing
Rosenheim
Salzweg
Dachau

Hof

Eichstatt

Amberg

09:30 - 15:00
09:30 - 15:00
12:30 — 18:00
09:30 - 15:00
12:30 — 18:00
09:30 - 15:00
09:30 — 15:00
09:30 - 15:00
09:30 — 15:00
09:30 - 15:00
09:30 — 15:00
09:30 - 15:00

Fit fir die Seniorenvertretung
Fit fur die Seniorenvertretung
Fit fir die Seniorenvertretung
Fit fir die Seniorenvertretung
Fit fUr die Seniorenvertretung
Fit fir die Seniorenvertretung
Fit fir die Seniorenvertretung
Fit fir die Seniorenvertretung
Fit fUr die Seniorenvertretung
Fit fir die Seniorenvertretung
Fit fir die Seniorenvertretung

Fit fir die Seniorenvertretung

»Fachthemen fiir Seniorenvertretungen“

Landshut
Nurnberg

Bad Tolz
Schwandorf
Marktoberdorf

09:30 - 15:00
13:00 - 16:15
09:00 - 12:15
09:30 - 15:00
09:00 - 12:15

Offentlichkeits- und Netzwerkarbeit
Datenschutz, Haftung, Versicherung
Aufgaben und Arbeitsgrundlagen
Offentlichkeits- und Netzwerkarbeit

Aufgaben und Arbeitsgrundlagen

gerne direkt Gber unsere Homepage https://www.seniorenakademie.bayern/seminare
telefonisch unter: 089 44108-563 oder per Mail: seniorenakademie-bayern@die-gfi.de
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Bayerisches Staatsministerium fir
Familie, Arbeit und Soziales

Seminarreihe: ,,Themen zum biirgerschaftlichen Engagement von und fiir Seniorinnen
und Senioren*

Prasenzseminare:

Datum Ort Uhrzeit Thema ‘

16.01.2024 Kirchehrenbach 14:00 - 17:15 Resilienz und Kommunikation

09.04.2024 Erlangen 09:00 - 12:15 Einsamkeit im Alter

29.05.2024 Memmingen 09:30 — 15:00 Demenz und psychische Erkrankungen

22.10.2024 Minchen 09:30 — 15:00 Digitalisierung im Ehrenamt

19.11.2024 Traunstein 09:30 — 15:00 Demenz und psychische Erkrankungen
Virtuelle Seminare:

Datum (0]4] Uhrzeit Thema ‘

22.02.2024 MS Teams 18:00 - 19:30 Wohnen im Alter

20.03.2024 MS Teams 15:00 - 16:30 Demenz und psychische Erkrankungen

18.04.2024 MS Teams 18:00 - 19:30 Digitalisierung im Ehrenamt

16.05.2024 MS Teams 15:00 - 16:30 Resilienz und Selbstflrsorge

13.06.2024 MS Teams 15:00 - 16:30 Kommunikation

17.07.2024 MS Teams 18:00 - 19:30 Offentlichkeits- und Netzwerkarbeit

19.09.2024 MS Teams 15:00 - 16:30 Wissen rund ums Ehrenamt

10.10.2024 MS Teams 15:00 - 16:30 Resilienz und Selbstflrsorge

06.11.2024 MS Teams 18:00 - 19:30 Einsamkeit im Alter

03.12.2024 MS Teams 15:00 - 16:30 Wohnen im Alter

Anmeldungen

gerne direkt Uber unsere Homepage https://www.seniorenakademie.bayern/seminare
telefonisch unter: 089 44108-563 oder per Mail: seniorenakademie-bayern@die-gfi.de
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